平成 20 年 11 月 14 日

各 位

株 式 会 社  北海道銀行

インターネット投資信託サービスの開始について

     北海道銀行（頭取 堰八義博）では、平成 20 年 12 月 1 日より「道銀ダイレクト

サービス」（ 注 １ ）のインターネットバンキングにおいて道内行では初となるインター

ネット投資信託サービスの取扱を開始いたしますので下記のとおりお知らせいたし

ます。

 インターネットによる投資信託の取り扱い開始により、ご自宅のパソコンでお好

きな時間に投資信託の購入・売却等のお手続きが可能となるほか、現在保有いただ

いているファンドの投資状況等の確認も可能となります。

     当行では、これからもお客さまのニーズやライフスタイルに合わせて、より便利

で使いやすいサービス、商品のご提供に努めてまいります。

記

１．サービスの概要

インターネットバンキングで投資信託の各種取引を可能とします。
(1)ファンド情報の提供 (注 2 )：当行で取扱しているファンドの基準価格が参照可能
(2)マーケット情報の提供(注 2 )：世界主要マーケットの株価・為替情報等が参照可能
(3)パフォーマンスレビュー(注 3 )：お客さまが現在保有しているファンドの損益確認が可能
(4)投 資 信 託 注 文(注 3 )：投資信託の購入・売却などが可能

２．お取扱時間等

(1)サービス提供時間

24 時間（但し、定時システムメンテナンス時間および 12 月 31 日～ 1 月 3 日、
5 月 3 日～ 5 月 5 日を除きます。）

(2)お取扱時間

お申 込 時 間  受 付 日

 平 日 0：00～14：00  当 日 扱 い

 平 日 14：00～24：00

 土曜・日曜・祝日

 翌 営 業 日 扱 い

-1 -

３．取扱ファンド

(1)ご購入いただけるファンド

当行店頭で取扱している 35 ファンドのうち 32 ファンドをご購入いただけます。

(2)ご売却いただけるファンド

お客さまの保有する全てのファンドの売却が可能です。（一部ファンドを除きま

す。）

４．ご利用いただけるお客様

  下記３つの項目を満たしたお客さまが対象となります。

   (1)当行に普通預金口座をお持ちの 20 歳以上の個人のお客さまで、【道銀ダイレクト

サービス】インターネットバンキングのご契約をいただいているお客さま

(2)投資信託契約をいただき、かつ特定口座を開設いただいているお客さま

  ※投資信託取引契約を一般口座でおこなっていただいているお客さまは、本サービスの

ご利用に際して、特定口座への変更が必要となります。
(3)インターネットバンキングにおいて投資信託口座の追加申込をいただいたお客

さま

５．ご利用環境について

インターネットに接続できる環境で、パソコンのみ利用可能（モバイル、電話から

はご利用になれません。）

６．サービス開始日

  平成 20 年 12 月 1 日（月）午前 9： 00 より
※本サービスの事前お申込予約を平成 20 年 11 月 17 日（月）から当行本支店窓口にて承

ります。

以 上

（注 1）

（注 2）

（注 3）

道銀ダイレクトサービスとは、道銀の個人向非対面チャネルの総称です。（イン

ターネットバンキング、モバイルバンキング、テレホンバンキングで構成され

ています。）
インターネットバンキングにログインいただける方は、特にお申込なくご利用

いただけます。
インターネットバンキングの申込の他、別途投信口座追加のお申込が必要です。

【本件に関するお問い合わせ先】

    北海道銀行 ダイレクトバンキングセンター ダイレクトサービス係

      奥  野・佐 藤（信）   011‐ 815‐ 1203

-2 -